
Zápis z výroční členské schůze ZO ČSV Litomyšl 

 konané v neděli 7. 2. 2016 v pohostinství Na Rovince - Dolní Újezd  

 

Řízení schůze se ujal př. Brokeš:  

Program:  

 

1. Zahájení 8.30 (př. Ing. Petr)  

– schválení programu; 

 

2. Vzpomínka na zesnulé (př. Drábek)  

- seznam zemřelých od minulé VČS: 

Jméno Příjmení Bydliště Datum narození Datum úmrtí Věk 

Pavel VÁVRA 9. května 799, Litomyšl 10. 05. 1953 2. 2. 2015 61 let 

Bohuslav VAVŘÍN Pazucha 81 15. 06. 1930 6. 2. 2015 84 let 

Jan NOVÁK Benátky 28 27. 10. 1930 1. 8. 2015 84 let 

 

3. Volba komise mandátové (Čupr, Krapka, Křivka) a návrhové (Stibůrek, Mikulecký, Flídr) – 

komise schváleny v navrženém složení; 

 

4. Zpráva o činnosti za rok 2015  

– př. Brokeš (viz příloha č. 1); 

    Zpráva o hospodaření za rok 2015  
– př. Šplíchalová (viz příloha č. 2); 

 

5. Zpráva kontrolní a revizní komise (Ing. Hanzl, Doseděl, Motyčka) za rok 2015  

- př. Ing. Hanzl (viz příloha č. 3), 

   

6. Vystoupení zástupce OO ČSV Svitavy a RV ČSV Praha - př. Padělek si vystoupení nepřipravil; 

    Zástupci okolních ZO - př. Tobek (Sloupnice), př. Kroulík (Vysoké Mýto); 

 

7. Zpráva mandátové komise – př. Čupr 

– přítomno 82 členů z celkových 275 po více než půlhodině od určeného začátku schůze - VČS je 

usnášeníschopná; 

 

8. Plán práce na rok 2016 – př. Tomšíček (viz příloha č. 4),  

    Návrh rozpočtu na rok 2016 - př. Šplíchalová (viz příloha č. 5); 

 

9. Diskuse k předneseným zprávám: 

- př. Ing. Hanzl - každá faktura by měla být opatřena podpisem přebírající osoby a doplněna potřebnými 

doklady - objednávkou s podpisem objednávajícího, případně ofocenou „puťovkou“ u faktury za dopravu, 

- inventární komise – je nutno obnovit její činnost po roce, kdy evidenci inventáře vykonávala KRK, která 

však má tuto evidenci kontrolovat; za členy navržení př. Krapka, Štorek a Žáček, který však není přítomen 

a př. Štorek to s ním musí projednat, 

- př. Doseděl – dobré výsledky vyšetření měli na varroázu, úspěšný výsledek celoročního léčení, návrh léčit 

nátěrem plodu při počtu roztočů přes 2 na včelstvo, mor – dodržet 25 včelstev na vzorek, měl balit 

do ruliček od WC-papíru (ne krabičky od sirek apod.), označit vzorky registračními čísly, př. Bartoníček 

dosud neodevzdal měl – budeme řešit s KVS, objednávky léčiva rozdány důvěrníkům, VÚVč Dol zveřejnil 

metodiku – dodržet přestávky kvůli rezistenci, 

- př. Ing. Petr na jednání s MVDr. Hrdonkou zjistil, že laboratoř SVS vyšetří všechny požadované vzorky 

měli na mor včelího plodu, ale KVS nesmí vydat atest, pokud vzorek obsahoval měl od více než 25 včelstev; 

v Metodice kontroly zdraví zvířat a nařízené vakcinace na rok 2016 byla chyba – vyšetření na mor platí 

na 12 měsíců (v metodice chybně na 6 měsíců); zpřísnění směrem k povinnosti vyšetření na mor 

při přesunech mimo obec (dříve mimo kraj) dr. Hrdonka vítá, ale současně chápe, že postrádají větší smysl 

u včelařů, kteří převážejí včely mezi svými stanovišti v rámci kraje, navrhuje doplnit povinnost vyšetření 

při přesunu při změně chovatele; otázku možného přenosu spór moru prostřednictvím hubice aerosolového 



vyvíječe nezpochybňuje a doporučuje postupovat podle technologického postupu, dostupného na webu 

VÚVč Dol http://www.beedol.cz/wp-content/uploads/2012/01/VAT1a-návod2010.pdf, kde se mj. uvádí: 

„K zabránění přenosu nákaz – především moru plodu mezi stanovišti je možno konec hubice přicházející 

do styku s česnem obalit lepicí nebo kobercovou páskou.“; formuláře Ošetření včelstev proti varroáze 

v roce…. budou obsahovat pouze podzimní léčení fumigací a aerosolem; KVS nebude doporučovat vhodné 

léčivo pro jednotlivá ošetření, ale dr. Hrdonka doporučuje zvolit jednotné léčivo a vyhovět jednotlivcům, 

kteří se rozhodnou pro jiné povolené léčivo; oblast kolem Hradce nad Svitavou, odkud si chce včelstva 

přivézt př. Paťava, je bezpečná,  

- př. Ing. Hurych – důležitost připravenosti techniky na aerosolování, oprava vyvíječe (430 Kč), oprava 

kompresoru u př. Svobody (1490 Kč), postupně zajistit údržbu a opravu všech přístrojů, 

- př. Ing. Petr – Ing. Kamler (VÚVč Dol) napsal: „Z opravářů funguje každý desátý a možná ani to ne. 

Vyvíječe můžete poslat k nám, opravujeme v srpnu až říjnu, je zbytečné posílat lahev a vývodní koleno 

s hubicí, ovšem pokud to nechcete opravit. Revize a test výkonu stojí 240 Kč + poštovné, oprava dle rozsahu 

nutných oprav. Přístroje musí být čisté, jinak se čištění účtujeme.“ 

- př. Brokeš připravuje na příští výborovou schůzi komplexní návrh na řešení aerosolování, 

- př. Boštík – máme na opravy techniky dost peněz,  

- př. Weinzetl – málo plánů práce na rozdělení, dostal jsem málo léčiva na nátěr plodu, léčit všechna 

včelstva včetně fumigace, včas a v dostatečném množství zajistit léčivo,  

- př. Doseděl – nemohu vydat prošlé léčivo, nemohu objednávat do zásoby, budu jednat se zdravotním 

referentem OO př. Šauerem o individuálním obejdování léčiva, 

- př. Vopálka – monitoring spadu dopadl loni velmi špatně, proto nás dobré výsledky vyšetření nesmí 

ukolébat, léčivo je stále dražší – každý by si měl zaplatit pouze své, doporučit členům vhodné léčivo,  

- př. Brokeš – dávejte včelám vodu,  

- př. Kabrhel – děkuji př. Brokešovi a ZD Dolní Újezd za bezproblémový výkup medu v loňském roce. 

 

10. Odměny a vyznamenání  

– předána čestná uznání jubilantům r. 2015: 

Titul Jméno Příjmení Bydliště Datum narození Měsíc Výročí 

  Jan ČUPR Lubná 25 5. 1. 1941 1 75 

  Václav ČAPEK Čistá 115 27. 1. 1946 1 70 

  Vítězslav ŠKEŘÍK Řídký 17 4. 2. 1951 2 65 

  Jiří RAUŠ Dolní Újezd 220 5. 2. 1946 2 70 

  Václav ROŽEK Budislav 36 23. 2. 1936 2 80 

  František STŘÍTESKÝ Ostrý Kámen 11 1. 3. 1951 3 65 

  Jan ROŽEK Desná 70 3. 3. 1946 3 70 

  Vlastimil KRÝDA Makov 111 3. 3. 1951 3 65 

  Václav KABRHEL Lubná 186 6. 3. 1941 3 75 

  Vítězslav SCHOBER Sebranice 302 25. 4. 1946 4 70 

  Jiří BARTOŠ Lubná 299 27. 4. 1946 4 70 

  Václav PAVLIŠ Sebranice 118 28. 4. 1946 4 70 

  Jan PAVLIŠ Morašice 99 2. 5. 1946 5 70 

Ing. Vítězslav HANZL Vodní Valy 396, Litomyšl 9. 5. 1946 5 70 

Ing. Václav MOTYČKA Dolní Újezd 476 21. 5. 1951 5 65 

  Lubomír SRŠEŇ U školek 990, Litomyšl 28. 6. 1951 6 65 

  Stanislav TOMŠÍČEK Desná 109 10. 7. 1951 7 65 

  Zdeněk PLÁŠEK Sokolovská 69, Litomyšl 5. 8. 1946 8 70 

  Miloslav ČÁSTEK Osík 258 11. 8. 1936 8 80 

  Josef OPLIŠTIL Okružní 247, Litomyšl 26. 8. 1931 8 85 

Ing. Zdeněk PAŤAVA Budislav 34 1. 9. 1936 9 80 

  Vlasta FILIPIOVÁ Horní Újezd 71 1. 9. 1951 9 65 

  Josef HORÁK 9. května 648, Litomyšl 12. 9. 1951 9 65 

  Pavla MINÁŘOVÁ Čistá 186 20. 9. 1951 9 65 

http://www.beedol.cz/wp-content/uploads/2012/01/VAT1a-návod2010.pdf


Titul Jméno Příjmení Bydliště Datum narození Měsíc Výročí 

  Alexander KOZÁK Karle 118 2. 10. 1946 10 70 

  Václav MACHEK Lubná 76 10. 10. 1936 10 80 

  Jiří KHOL Nová Ves u Litomyšle 41 12. 10. 1946 10 70 

  Vojtěch VOMOČIL Dolní Újezd 210 23. 10. 1925 10 91 

  Stanislav PRAVEC Makov 108 26. 10. 1936 10 80 

  Josef VOPAŘIL Makov 34 13. 11. 1936 11 80 

  Václav JIREČEK Nová Sídla 3 15. 11. 1936 11 80 

  František PEŠINA Dolní Újezd 394 10. 12. 1936 12 80 

  František VEČEŘE Sebranice 187 23. 12. 1941 12 75 

 

V rámci oslav 110. výročí založení včelařského spolku byly předány diplomy a dárky důvěrníkům, kteří jsou 

ve funkci již více než 5 let: 

Titul Jméno Příjmení Obvod Adresa Pošta 

 
Josef BOŠTÍK Horní Újezd II Horní Újezd 13 Litomyšl 

 
Jan ČUPR Lubná I Lubná 25 Lubná 

 
Vladimír DRÁBEK Desná Desná 23 Litomyšl 

 
Miroslav HÁJEK Osík I Osík 307 Osík 

 
Josef HORÁK Strakov 9. května 648 Litomyšl 

Ing. Antonín HURYCH Chmelík Chmelík 91 Litomyšl 

 
Josef KARLÍK Osík II Osík 322 Osík 

 
Jiří KHOL Nová Ves u Litomyšle Nová Ves u Litomyšle 41 Litomyšl 

 
Miroslav KLUSOŇ Pohodlí Pohodlí 97 Litomyšl 

 
Stanislav KOČÍ Dolní Újezd I Dolní Újezd 349 Dolní Újezd 

 
Vlastimil KRÝDA Makov, Příluka, Vidlatá Seč Makov 111 Litomyšl 

 
Jiří KŘIVKA Sebranice Sebranice 256 Sebranice 

 
Pavel KUBEŠ Horní Újezd I Horní Újezd 53 Litomyšl 

 
Jaroslav NOVÁK Jiříkov, Václavky Dolní Újezd-Václavky 6 Litomyšl 

 
František PAVLIŠ Dolní Újezd II Dolní Újezd 462 Dolní Újezd 

 
Jan PAVLIŠ Nová Ves u Jarošova Nová Ves u Jarošova 6 Litomyšl 

 
Josef PECHANEC Morašice, Lažany Morašice 57 Morašice 

 
Václav RENSA Lubná II Lubná 45 Lubná 

 
Jan ROŽEK Mladočov, Chotěnov, Zrnětín Desná 70 Litomyšl 

 
Petr ŘÍHA Trstěnice Trstěnice 139 Trstěnice 

 
Václav SIROVÝ Tržek, Luka, Sedlíšťka Tržek 22 Litomyšl 

 
František STARÝ Litomyšl II Strakovská 1036 Litomyšl 

 
Josef STIBŮREK Čistá, Benátky Čistá 369 Čistá 

 
Karel ŠTOREK Cerekvice n/L Cerekvice n/L 126 Cerekvice n/L 

Mgr. Bc. Pavel ŠVONC Karle, Ostrý Kámen Nezvalova 24 Svitavy 

 

11. Občerstvení 

 

12. Usnesení  

– př. Stibůrek (viz příloha č. 6) – schváleno; 

 

13. Závěr. 

Zapsal: př. Ing. Jindřich Petr 

Zápis ověřili: př. Jiří Khol 

 př. Jan Weinzetl 


